
Università per Stranieri di Siena 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

Decreto n. 108.17 
Prot. 6025.17 

 

 
 

           IL RETTORE 
 
 

- Viste le leggi sull’Istruzione Universitaria; 
- Visto l’Accordo d’intesa per il programma di scambio studenti tra stipulato 

la Busan University of Foreign Studies (BUFS) Republic of Korea e 
l’Università per Stranieri di Siena  Rep. 459.16 Prot. 17330 del 013/12/2016; 

- Considerata la strategicità della collaborazione con Busan University of 
Foreign Studies (BUFS) Republic of Korea; 

- Ravvisata la necessità di selezionare n.5 studenti da inviare in scambio 
presso la suddetta Università nell’a.a. 2017/2018; 

 
 
 

DECRETA 
 

 

BANDO DI ATENEO PER LA SELEZIONE DI N. 5 STUDENTI 
INTERESSATI A PARTECIPARE AL PROGRAMMA DI SCAMBIO P RESSO 
LA BUSAN UNIVERSITY OF FOREIGN STUDIES (BUFS) REPUBLIC OF 
KOREA PER L’ANNO ACCADEMICO 2017/2018 

 
 

               Art. 1 
                          PROGRAMMA DI SCAMBIO INTERUNIVERSITARIO 

 
All’interno degli accordi di cooperazione interuniversitaria esistenti tra l’Università 
per Stranieri di Siena e la Busan University of Foreign Studies (BUFS) Republic of 
Korea, l’Università per Stranieri di Siena seleziona n. 5 studenti interessati a 
partecipare al programma di scambio presso la suddetta Università nell’a.a. 
2017/2018.  

 
           Art. 2 

        REQUISITI 
 

Per l’ammissione alla selezione è richiesto il possesso dei seguenti requisiti: 
 

- essere regolarmente iscritti ai corsi di Laurea o Laurea Magistrale 
dell’Università per Stranieri di Siena e mantenere lo status di studente 
regolarmente iscritto per tutta la durata dello scambio; 

- aver frequentato almeno un’annualità di Lingua e traduzione inglese 
(almeno livello B2) e averne sostenuto il relativo esame; 

 
 

         Art. 3 
     CONDIZIONI 

 
Presso la Busan University of Foreign Studies (BUFS) Republic of Korea gli 
studenti selezionati potranno frequentare sia i corsi tenuti in lingua inglese, come da 
lista esemplificativa allegata al presente bando, che i corsi di lingua coreana,  

 
 
 



 
   
 
 
 
 

 
 
 

 Segue Decreto n. 108.17  
Prot. 6025.17 

 
 
 

in regime di scambio, cioè senza pagare le tasse universitarie dell’Università 
ospitante, con la possibilità di sostenere esami e chiedere il riconoscimento dei 
crediti formativi al rientro in Italia. 
A carico degli studenti saranno le spese di richiesta visto, assicurazione medica, 
vitto, alloggio, trasporti ecc. In base alla disponibilità dell’Università ospitante, gli 
studenti potranno accedere ai posti presso la casa dello studente il cui costo sarà, 
anche in questo caso, a carico degli studenti. 
Il piano di studi delle materie oggetto di studio presso Busan University of Foreign 
Studies (BUFS) Republic of Korea dovrà essere concordato prima della partenza 
con il docente titolare dell’insegnamento dell’Università per Stranieri di Siena per il 
quale si intende chiedere il riconoscimento crediti.  
 

 
                   Art. 4 

                       FORMULAZIONE DELLA GRADUATOR IA 
 

La graduatoria sarà formulata sulla base della valutazione del Curriculum Vitae degli 
studenti e sulla base dei seguenti parametri: 

 
Media dei voti riportati durante il percorso di studi 
attualmente in corso 

30 e 30 e Lode: 5 punti 
Media da 28 a 29: 4 punti 
Media da 24 a 27: 3 punti 
Media da 21 a 23: 2 punti 
Media da 18 a 20: 1 punto 

Per gli studenti già in possesso della Laurea Triennale e 
iscritti ad un corso di Laurea Magistrale dell’Università per 
Stranieri di Siena 

3 punti 

Voti riportati negli esami di Lingua e traduzione inglese 
(almeno livello B2) 

30 e lode: 10 punti 
30: 9 punti 
29: 8 punti 
28: 7 punti 
27: 6 punti 
26: 5 punti 
25: 4 punti 
24: 3 punti 
23: 2 punti 
22: 1 punto 

Per i candidati in possesso della certificazione o livello di 
lingua inglese C1/C2 

 (C2): 10 punti 
(C1): 9 punti 
 

Esperienze di studio/lavoro/tirocinio/tutorato  1 punto al mese 

 
*  In ottemperanza all’art. 3  comma 7 della legge 15 maggio 1997 n. 127, a parità di punteggio è 
preferito il candidato più giovane di età. 

 
L’accettazione definitiva dei candidati selezionati sarà comunque a discrezione della 
Busan University of Foreign Studies (BUFS) Republic of Korea. Gli studenti 
selezionati inoltre, al momento della partenza per il suddetto Ateno, dovranno 
risultare regolarmente iscritti all’anno accademico a.a. 2017/2018, pena l’esclusione 
dalla graduatoria e quindi la perdita del diritto alla partenza. 

 
 
 



 
 
 
 

 
 

 Segue Decreto n. 108.17  
Prot. 6025.17 

 
 

                    Art. 5 
                       MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLA CANDIDATURA 

 
La domanda di ammissione alla selezione comparativa dovrà essere indirizzata 
al Magnifico Rettore dell’Università per Stranieri di Siena e dovrà essere 
inviata tramite Posta Elettronica Certificata all’i ndirizzo unistrasi@pec.it. 
(N.B. Dato che è possibile inviare ad un indirizzo di posta @pec solo da altro 
account @pec, i candidati sono dunque invitati ad attivare una casella personale di 
posta elettronica certificata). 
La domanda dovrà pervenire entro il 4 maggio 2017. Non saranno accettate 
domande pervenute oltre detto termine o inviate secondo altre modalità di invio.  
 
I candidati dovranno obbligatoriamente presentare: 
- Modulo di candidatura allegato al presente bando e opportunamente compilato in 
tutte le sue parti; 
- Curriculum Vitae. 
La domanda ed il Curriculum Vitae dovranno essere inviati in formato PDF. 
L’Università non si assume alcuna responsabilità di allegati mancanti o file non 
leggibili. 

 
                 Art. 6 

                  TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 
 

Ai sensi dell’articolo 13 comma 1 del DLGS 30.06.2003 n. 196, i dati personali 
forniti dai candidati saranno raccolti presso l’Area Management Didattico e URP 
dell’Università per Stranieri di Siena per le finalità di gestione della procedura di 
selezione. 

 
Il conferimento di tali dati è obbligatorio ai fini della valutazione dei requisiti di 
partecipazione pena l’esclusione dalla procedura di valutazione. L’interessato gode 
dei diritti di cui all’articolo 7 del citato decreto legislativo tra i quali figura il diritto 
di accesso ai dati che lo riguardano. 

 
Per ulteriori informazioni rivolgersi a: 

 
Area Management Didattico e Urp 
e-mail: management@unistrasi.it 

 
Il bando e l’esito della selezione saranno resi pubblici nella sezione “Avvisi” del sito 
dell’Università per Stranieri di Siena (www.unistrasi.it) e relativa pagina facebook 
(https://www.facebook.com/Unistrasi). 

 
 
 

Siena,  19 aprile 2017     
 
                IL RETTORE 
                  f/to Prof. Pietro Cataldi 
        
Il Responsabile del procedimento 
Dott.ssa Anna Maria Beligni 
 
 
 
Il compilatore 
Dott.ssa Roberta Lattanzio 



 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BANDO DI ATENEO PER LA SELEZIONE DI N. 5 STUDENTI I NTERESSATI A 
PARTECIPARE AL PROGRAMMA DI SCAMBIO PRESSO LA BUSAN  UNIVERSITY OF 
FOREIGN STUDIES (BUFS) REPUBLIC OF KOREA PER L’ANNO  ACCADEMICO 
2017/2018 

 
 
 
 

MODULO DI CANDIDATURA 
 
 

Al Magnifico Rettore 
Università per Stranieri di Siena 
Piazza Carlo Rosselli, 27/28 
53100 Siena 

 
 
Scadenza: la domanda dovrà pervenire unicamente via PEC all’indirizzo unistrasi@pec.it entro il 04 
maggio 2017 (N.B. Dato che è possibile inviare ad un indirizzo di posta @pec solo da altro account 
@pec, i candidati sono dunque invitati ad attivare una casella personale di posta elettronica 
certificata). 
 
DATI PERSONALI  
 
Cognome________________________________________________________________________  

Nome _____________________________________________________________________ M / F 

Luogo di nascita ______________________________________________________________ (___)  

Data di nascita: __________________________________________________________________ 

Codice fiscale ______________________________________________________________________ 

Residenza: Via ________________________________ N° ____CAP ____ Città ____________ (___) 

Cell._________________________ E-mail ______________________________________________ 

Domicilio (se diverso dalla Residenza): Via ____________________________________________ N° 

______ 

 
consapevole che chiunque rilascia dichiarazioni mendaci è punito ai sensi del codice penale e delle 
leggi speciali in materia, ai sensi e per gli effetti dell’art. 79 D.P.R. n. 445/2000, 
 
 

PRESA VISIONE DEL BANDO CHE ACCETTA IN OGNI SUA PAR TE, CHIEDE 
 
 
di partecipare alla selezione di studenti interessati a partecipare al programma di scambio presso la 
Busan University of Foreign Studies (BUFS) Republic of Korea per l’a.a. 2017/2018. 
 
 
 
 
 
 

 

 

Foto 
 



 
 
 
 
 
 
A tal fine, DICHIARA (selezionare): 
 
□ di essere iscritto/a per l’a.a. 2016/2017 all’Università per Stranieri di Siena, matricola n. 

____________, al corso di Laurea/Laurea Magistrale in 
________________________________________; Anno di corso  ________     fuori corso �  �    
N° esami sostenuti: ______ Media voti: ____________     

 
□ che per l’a.a. 2017/2018 si iscriverà all’Università per Stranieri di Siena, all’ anno di corso  

________, o fuori corso �  �, del corso di Laurea/Laurea Magistrale in 
________________________________________;  

 
□ di aver sostenuto i seguenti esami di Lingua e traduzione inglese: 

Denominazione insegnamento CFU Voto Laurea Triennale/Magistrale 
1    
2    
3    
….    

 
COMPETENZA DI LINGUA  
 
(Livello Framework Europeo) B1  B2  C1  C2    
  
LINGUA INGLESE  □  □  □  □  
         
Possesso di eventuali certificazione di lingua inglese: ______________________________________ 
 
Precedenti Esperienze di Studio/Lavoro/Tirocinio/Tutorato: SI  □        NO  □ 
Se SI, luogo: ____________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

Durata in mesi_____________________________________________________________________ 

Tipologia dell’attività svolta: 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

Altri elementi ritenuti utili ai fini della selezione: _________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

 
Allegati: 
o Curriculum Vitae, debitamente compilato e sottoscritto 
 

INFORMATIVA AI SENSI DELLA LEGGE 196/2003  

Con la sottoscrizione del presente modulo di candidatura lo studente autorizza l’Università per 
Stranieri di Siena al trattamento dei dati personali contenuti nel modulo stesso nei limiti delle finalità 
proprie della selezione in oggetto. 
 

         DATA                FIRMA 

 

_______________________________   ________________________________ 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
                 Allegato 

 
                                                                                                                             

 

Year Class  Code Course  title Credit Hours Time Lecture  room Professor 

1 DIS101 03 
Intercultural Communication 

(문화간의사소통) 3 3.0 Tue3,4,Fri6 D227 Gower 

1 DIS103 03 
Understanding Global Economics 

(글로벌경제의이해) 3 3.0 Mon5,6,Wed3 D227 Philip 

2 PAI120 01 Early American History (서양의 
역사와 문화) 

3 3.0 Mon4,Wed2,3 I214,I302 Andrew 

2 PAI123 01 
Understanding of Political Science 

(정치학의 이해) 3 3.0 Thur2,3,Fri6 I214,I302 Andrew 

2 PAI130 01 
Understanding of Life Science 

(생명과학의 이해) 3 3.0 Tue8,9,Wed7 I214,I302 Dickson 

2 PAI132 01 Diplomacy (외교론) 3 3.0 Mon6,Thur7,8 I302,I214 Andrew 

2 BLC001 01 
Socio-Economic Film/Article English 

(영상으로 읽는 G2) 3 3.0 Tue7,Wed4,5 I205 Edmonds 

2 DIS202 01 
Understanding of Korean Culture 

(한국문화의이해) 3 3.0 Thur4,Fri7,8 D227 Keith/Taehyuk 

2 GLB203 01 
Understanding Modern Business 

management 
(현대기업경영의이해) 

3 3.0 Mon3,4,Wed4 D227 Justin 

2 LBR214 02 World  Literature (오래된 
지혜 - 서양문학의 세계) 

3 3.0 Mon7,8,Wed7 D436 Michael 

2 LBR314 02 Ancient Western History (오래된 
지혜 - 역사와 문명(서양)) 

3 3.0 Tue7,8,Thur7 I303 Mcivor 

2 ENG259 04 
English ConversationⅢ 

(영어회화Ⅲ(B2)) 
3 3.0 Thur4,Fri1,2 D225 Soutter 

2 ENG259 05 
English ConversationⅢ 

(영어회화Ⅲ(B2)) 
3 3.0 Tue4,Wed3,4 D224 Dunkun 

2 ENG259 06 
English ConversationⅢ 

(영어회화Ⅲ(B2)) 
3 3.0 Tue7,Thur6,7 D224 Dunkun 

2 ENG260 03 
English WritingⅢ 

(영어작문Ⅲ(B2)) 
3 3.0 Thur5,Fri3,4 D225 Soutter 

2 ENT223 04 
English ConversationⅢ 

(영어회화III(B2)) 
3 3.0 Tue8,Wed7,8 D225,D302 Hodges 

2 ENT223 05 
English ConversationⅢ 

(영어회화III(B2)) 
3 3.0 Thur1,2,Fri1 D215 Lebow 

2 ENT223 06 
English ConversationⅢ 

(영어회화III(B2)) 
3 3.0 Mon4,Thur1,2 D302,D224 Soutter 

2 ENT224 03 
English WritingⅢ 

(영어작문III(B2)) 
3 3.0 Wed1,Fri2,3 D441,D439 Whyte 

2 EUP231 01 
Business  English ConversationⅠ 

(비즈니스영어회화Ⅰ) 
3 3.0 Mon1,2,Fri2 D208 Greenberg 

3 EUP235 02 
Business  Practical EnglishⅠ 

(비즈니스실무영어Ⅰ) 
3 4.0 Wed5,6,Fri7,8 D208,D303 Greenberg 

3 KCC404 01 
English in Tourism 

(축제및관광콘텐츠개발) 3 3.0 Thur1,Fri4,5 D227 Michael 

4 ETC207 02 
English for International Conference I 

(컨벤션영어연습I) 3 3.0 Tue5,6,Wed5 D404,D403 Mcivor 

4 PAI223 01 
National State and Globalization 

(민족국가와 지구화) 3 3.0 (Mon7)Fri2,3 I302 Andrew 

4 PAI224 01 Icon and Image (아이콘과 
이미지) 

3 3.0 Mon5,Wed5,6 I302 Dickson 

2-4 LBR411 02 Introduction to Psychology (심리학의 
이해) 

3 3.0 Wed8,Fri7,8 D435 Dickson 

 
2-4 

 
LBR441 

 
02 

Understanding  on European 

Union(EU) 
(유럽연합의 이해) 

 
3 

 
3.0 

 
Wed8,Fri7,8 

 
I303 

 
Andrew 

2-4 LBR635 01 
Asia  and  latin  America ‘Win-Win’ 

Cooperation (아시아와 
중남미의 '상생협력) 

3 3.0 Thur5,6,Fri5 I314 Keith/Taehyuk 

 

 

English Lecture for Spring   2017 


